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حجت الاسلام  حسن روحانی، رئیس جمهوری 
پیشین ایران در دولت های یازدهم و دوازدهم 
در دیــدار با جمعی از علمــا و روحانیون که 
روز چهارشنبه گذشته )۲۹ آذر( برگزار شد، 
گفت: قرار ما از اول انقــلاب، رضای مردم و 
گســترش اخلاق و معنویت بود. قرار ما این 
بود که مردم در صحنه باشند. چنانکه معیار 
امیرالمومنین)ع( هم نگاه و رضایت مردم در 
حکومت بود و به مالک اشتر فرمود همانطور 
که تو به حکومت هــای قبل نگاه می کردی، 
حالا که به مصر مــی روی مردم به حکومت 
تو نگاه می کنند. امیرالمومنین)ع( نمی گوید 
حکومت قبل از اســلام، حکومت کفر بوده، 
بلکه از نظر آن حضرت مردم حکومت را یک 
جریان می بینند و با قبل به خوبی مقایســه 

می کنند.
روحانــی با تاکید بر اینکه اگــر نظام ایراد و 
اشــکال دارد، باید آن را اصلاح کنیم، افزود: 
ایــن تصور که اگر اقلیتی حاکم شــود با آن 
می توانیم کشــور و نظام و اســلام را حفظ 
کنیــم، نتیجه نامطلوب خود را نشــان داده 
است. اقلیتی که امروز حاکم است می خواهد 
انتخابات حداقلی باشد تا رأی آن ها تضمین 

شود. می گویند حکومت دســت ما افتاده و 
بایــد نگه داریم، اگر در انتخابات مردم نیایند 
هم به ما ارتباطی ندارد؛ مشــارکت ۲۰ یا ۳۰ 
درصد باشد هم از نظر آن ها پذیرفته است اما 
این خیانت به نظام است. ممکن است به نفع 
یک حزب و جناح باشــد اما آیا به نفع اسلام 
و ایران اســت؟ در انتخابات ریاست جمهوری 
ترکیه ۸۸ درصد واجدان شرایط پای صندوق 
رأی رفتند، حالا چطور ما بخواهیم انتخاباتی 
برگزار کنیم که مشارکت آن ۳۰ یا ۳۵ درصد 
باشــد؟ وی اظهار داشــت: گاهی مشارکت 
نکردن و رأی نــدادن در انتخابات به معنای 
نوعی رأی دادن اســت؛ رأی دادن به همان 
نامزدی که او را برای کســب آن مســئولیت 
صالح نمی دانیم. چون در انتخابات مشارکت 
نمی کنیــم، عملًا شــرایط را بــرای انتخاب 
غیراصلح مهیا می کنیم. ممکن است بگویند 
انتخابات حق اســت نه تکلیف. اما این حقی 
است که در مقاطعی سریع تبدیل به تکلیف 
می شــود. اگر بــه این حق عمــل نکردیم و 
شــرایطی ایجاد شــد که برای نظام و اسلام 
و مردم خطرآفرین شــد، بــرای ما تبدیل به 
تکلیف می شود. اگرچه شرایط سخت و راضی 

کردن مردم برای آمدن پای صندوق مشکل 
است اما باید برای جلب مشارکت مردم تلاش 
کنیم و کاری کنیم آن هایی که پای صندوق 
می آیند، بتوانند به جای رأی سفید، حداقل به 
چند نفر رأی بدهند و مانند انتخابات ۱۴۰۰ 

با میزان کم سابقه رأی سفید مواجه نشویم.
عضــو ســه دوره مجلس خبــرگان رهبری 
درباره دلایل ثبت نام خود برای شــرکت در 
انتخابات ششــمین دوره این مجلس گفت: 
من با دوســتان زیادی گفت  وگــو کردم تا 
در انتخابات مجلــس حضور پیدا کنند یا در 
انتخابــات مجلس خبرگان ثبت نــام کنند، 
خیلی ها حاضر نشــدند. تردید آن ها این بود 
که نمی دانیم شورای نگهبان چه می کند و آیا 
مردم پای صندوق می آیند یا نه؟ من به آن ها 
گفتم شــورای نگهبان هــر کاری می خواهد 
بکند، ما باید به وظیفه خودمان عمل کنیم. 
ما که نباید کشــور و نظام را رها کنیم. اگر با 
کنار کشیدن خودمان خدای  ناکرده این نظام 
صدمه جبران ناپذیر ببیند، چه پاسخی داریم؟ 
اگر ما کنار بکشیم آیا مردم امیدوار می شوند 
یا ناامید می شوند؟ آنچه من احساس می کنم 
با ثبت نام امثال بنده عده ای ولو نه چندان زیاد 
امیدوار شدند و گفتند شاید شورای نگهبان 
فضای بهتری ایجاد کند و متولیان انتخابات 
شــاید به توصیه مقام معظم رهبری درباره 
رقابتی کردن انتخابات عمــل کنند. اگر در 
انتخابات شــرکت نکنیم و انتخابات حداقلی 
برگزار شــود، اقلیت حاکــم پایش قرص تر 
می شــود؛ علاوه بر آن در انتخابات بعد هم با 
همین شرایط و تردیدها روبه رو خواهیم شد؛ 

اقلیتی وجود دارد که تمایل به حضور اکثریت 
در پای صندوق رأی ندارد.

رئیس دولت تدبیر و امید با اشــاره به اینکه 
نظرســنجی های انجام شده نشــان می دهد 
عمده مشــکلات مردم اقتصادی است، اظهار 
داشت: علیرغم آنکه دولت فعلی با مشکلات 
دولت های یازدهم و دوازدهم مواجه نیســت، 
ولی شرایط زندگی مردم به مراتب بدتر شده 
است. به هرحال ما با مشکلاتی مواجه بودیم 
که برخی از آن ها در طول قرن اخیر ســابقه 
نداشت و شاید تا دهه های بعد هم با آن مواجه 
نشویم. دولت ما با سه معضل کرونا، داعش و 
ترامپ مواجه بود. در کرونا دنیا با پدیده غریبی 
مواجه شــد که علاوه بر ضایعه های فاجعه بار 
انســانی، اقتصاد بین الملل هم درگیر شرایط 
خاصی شــد و برای ما که در جنگ اقتصادی 
تمام عیار آمریکا بودیم مشکلات ویژه ای ایجاد 
کرد. در سه ماهه اول سال ۹۹ هیچ صادرات 
و وارداتی در کشور اتفاق نمی افتاد و به خاطر 
کرونا همه مرزها بســته بود و برای اولین بار 
در تاریخ در بهار ۹۹ قیمت هر بشــکه نفت 
به منهای ســه دلار رســید. به خاطر جنگ 
اقتصادی درآمــد ارزی از صادرات نفت و گاز 
در سال ۹۹ حدود ۷ میلیارد دلار بود؛ پیش 
از جنگ اقتصادی ســالانه حدود ۴۵ میلیارد 
دلار درآمد داشــتیم. معضل دیگر داعش بود 
که حداقل ســه کشور را به طور کامل درگیر 
کرده بود، ســوریه، عــراق و لبنان و با وجود 
اینکه مبارزه با آن برعهده ارتش آن کشور و 
با کمک سپاه قدس و نیروهای فداکار بود اما 
تأمین بخش بزرگی از بودجه آن با دولت بود. 

علاوه بــر آن با پدیده ای به نام ترامپ مواجه 
شدیم که یکجانبه از برجام خارج شد و البته 
می خواســت ما را تحریک کند تــا از برجام 
خارج شــویم و بار مسئولیت آن به دوش ما 
بیفتد. اما جنگ اقتصادی ترامپ مشــکلات 
اقتصادی فراوانــی را بوجود آورد. روحانی در 
ادامه گفت: این ســه مشکل، مشکلات ویژه 
دوران ما بود کــه امروز وجود ندارد و ممکن 
است در آینده هم نباشد. از طرف دیگر همه 
قوا و صداوســیما و تریبون ها و نهادها هم با 
دولت فعلی هماهنگ هســتند درحالی که 
ما چنین شــرایطی نداشــتیم. علیرغم همه 
آن فشــارها در دولت های یازدهم و دوازدهم 
تا حد ممکن رضایت مردم جلب شــد، البته 
نــه به طور کامل اما بــا توجه به معضلات و 
پیچیدگی ها توانستیم از شرایط بسیار سخت 
عبور کنیم. مجموعه تورم ۷ ساله ۹۲ تا ۹۸، 
۱۴۲.۵ درصد بود و حقــوق کارکنان را هم 
در ایــن دوره ۱۴۲ درصــد افزایش دادیم و 
نگذاشتیم فشــار چندانی به آن ها وارد شود. 
علاوه بر آنکه از آبان ۹۸ یارانه جدیدی را برای 

۶۰ میلیون نفر مقرر کردیم.
وی با تأکید بر اینکه هیچ راهی برای اصلاح 
اشــکالات جز مشارکت مردم و رجوع به پای 
صندوق رأی وجود ندارد، گفت: اگرچه ممکن 
اســت از نظر حقوقی و قانونی با مشــارکت 
حداقلی هم بتوان نهادها را تشــکیل داد، اما 
افکار عمومی جهان چه می گوید؟ امام)ره( در 
تصمیم گیری ها بــه قضاوت و وجدان و افکار 
عمومی جهان هم توجه می فرمود. ما هم باید 

به آن توجه کنیم.

ســید ابراهیم رئیســی ظهر روز شــنبه در 
گفت وگوی تلفنی با عبدالفتاح السیســی، 
رئیــس جمهوری مصر با تبریــک برگزاری 
موفق انتخابات ریاســت جمهــوری در این 
کشــور و آرزوی موفقیت برای وی در دوره 
جدید تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران از 
گسترش روابط در زمینه های مختلف با کشور 

دوست و مسلمان مصر استقبال می کند.
رئیس جمهوری با بیــان اینکه برخورداری از 
سابقه تمدنی و مبانی اعتقادی مشترک باعث 
رابطه قلبی میان دو ملت و کشــور شــده که 

زمینه مناســب و مســاعدی برای تقویت و 
تعمیق روابط فیمابین است، افزود: طبق نظر 
امام خمینی )ره( سیاست جمهوری اسلامی 
ایران همواره مبتنی بر ارتقای جایگاه و عزت 
مســلمین و وحدت شیعه و ســنی بوده و در 
همین راســتا همواره اعلام کردیم که احقاق 
حقوق ملت فلسطین مســئله اول و اساسی 

جهان اسلام است.  رئیسی اظهار داشت: امروز 
همچنین همگان شاهد آن هستند که آمریکا 
در حالی که ریاکارانه همه را به خویشتنداری 
دعوت می کنــد، اما اصلی ترین حامی و عامل 
تداوم جنایات رژیم صهیونیســتی اســت و 
طبیعتاً نمی تواند نقش دلســوز و برقرارکننده 
صلح در غزه را داشــته باشد. رئیس جمهوری 

ضمن اعلام آمادگــی ایران برای به کارگیری 
همه ظرفیت ها در راســتای توقف نسل کشی 
رژیم صهیونیستی و امدادرسانی به فلسطینیان 
مظلوم اما مقتدر غزه گفت: انتظار داریم مصر 
نیز از همه ظرفیت های خود برای توقف حملات 
رژیم صهیونیســتی به غزه، آغاز امدادرسانی 
و احقاق حقوق حقه ملت فلســطین استفاده 

کند. عبدالفتاح السیسی، رئیس جمهور مصر 
نیز در این مکالمه تلفنی ضمن ابراز خرسندی 
از فراهم شــدن امکان گفت وگــوی دوباره با 
رئیسی پس از ملاقات دو رئیس جمهوری در 
حاشیه اجلاس همکاری های اسلامی در ریاض 
و نیز قدردانی از تبریک به مناســبت انتخاب 
مجدد وی به ریاســت جمهوری مصر، گفت: 
ایران و مصر با توجه به جایگاه بالای تاریخی و 
تمدنی و نیز برخورداری از ظرفیت های متنوع 
می تواننــد نقش موثری در اســتقرار ثبات و 

امنیت در منطقه ایفا کنند.

حسن روحانی:

اقلیت حاکم می خواهد انتخابات حداقلی باشد

اولین تماس تلفنی رئیسی و السیسی

درخواست فوری رئیسی از رئیس جمهور مصر درباره جنگ غزه

خبرهای جدید از هک پمپ  بنزین ها 
از زبان سردار جلالی 

ســردار غلامرضا جلالی رئیس سازمان پدافند غیر عامل با اشاره به حملات 
سایبری به سامانه سوخت کشور گفت: با توجه به اینکه ما در فضای سایبری 
شــرایط را در سه مرحله قبل از حادثه و حمله حین حادثه و بعد از حادثه و 

حمله دسته بندی می کنیم.
وی افزود: مجموعه اقدامات ما در حوزه سامانه سوخت به زمان قبل از حادثه 
و حمله باز می گردد که آســیب شناسی، تهیه نقشــه های اجرایی و برنامه 
امن ســازی اضطراری و مصون سازی است که ما این کار را در حوزه سامانه 
سوخت پس از حمله سال ۱۴۰۰ تهیه کردیم و بخش عمده ای از آن ها اجرا 
شــد. پس از اجرا با نظارت و کنترل ســازمان پدافند غیرعامل در این حوزه 
انجام داد، شــاهد ضعف ها و اشکالاتی بود که مجدداً برای رفع و تکمیل این 

ضعف ها و نقایص تذکر داده شد.
رئیس ســازمان پدافند غیــر عامل گفت: در حین حمله بــا توجه به اینکه 
سامانه سوخت متشکل از چندین سامانه است. سامانه مانیتور سیستم توزیع 
سوخت از طریق ایستگاه های پمپ بنزین و سامانه پرداخت و دریافت مالی و 

سامانه برنامه ریزی فروش نفت است که به یکدیگر متصل هستند.
وی ادامه داد: بخش ضعیف این زنجیره در حوزه امنیت آنجایی اســت که از 
یک نقطه ضعف ایجاد شــود. بنابراین؛ یکی از ســامانه ها می توانست موجب 

ایجاد مشکل شده باشد.
ابهاماتی در این خصوص مطرح بود که آیا این اتفاق اختلال داخلی اســت یا 
حمله. هنگام حمله دو عنصر برای تجزیه و تحلیل وجود دارد. اول، پیدایش 
شــواهد و قرائن حمله که لاگ های مربوط به آن باید اســتخراج، بررسی و 

تحلیل شود تا مسیر حمله کشف شود.
ســردار جلالی گفت: راه حل دوم تجزیه تحلیل اطلاعاتی است که می توانیم 
متوجه شــویم که چه کسی عامل و باعث حمله بوده است. طبیعتاً چون در 
حین حملــه می توانیم درخصوص اتصال آن به دشــمن را حدس بزنیم اما 
برای بررســی دقیق تر آن باید صبر کنیم تا مطالعات مربوط به آن انجام و با 
تشــخیص اعلام شــود. وی افزود: در حین حمله، ارجاع به مقصر و پیگیری 
محلی از اعراب ندارد و نخستین اقداماتی که باید انجام بشود، اطلاع رسانی 
است که دو ساعت پس از حمله یعنی بعد از بررسی های اولیه، اولین اطلاعیه 
ســازمان پدافند غیرعامل صادر شد. رئیس ســازمان پدافند غیر عامل بیان 
کرد: کار دوم حفظ تداوم کارکرد بود یعنی جداسازی سیستم سوخت رسانی 
از شــبکه سوخت رســانی کار دوم حفظ تداوم کارکرد بود. یعنی جداسازی 
سیســتم سوخت رسانی از شبکه سوخت رســانی و جدا کردن آن به صورت 
دستی بود که در سه ساعت نزدیک به ۵۵ درصد از پمپ بنزین ها جداسازی 

شدند و پس از ۲۴ ساعت این عدد به ۹۰ درصد رسید.
وی ادامــه داد: ما توانســتیم کمتــر از یک روز خدمت به مــردم در عرصه 
سوخت رسانی را به مردم حفظ کنیم و تلاش داشتیم تا حداقل پیامد منفی 
ممکن برای مردم ایجاد شود که نسبت به اتفاق قبلی موفقیت خوبی داشتیم.
ســردار جلالی بیان کرد: همکاران و دوســتان ما در شرکت ملی پالایش و 
پخش ســوخت تلاش عمده و شبانه روزی داشــتند تیم هایی که به دنبال 
 Apt منشا تهدید بودند توانستند ضد بدافزار موجود را شناسایی کنند و یک
تهدید مدرن از این جنس بوده که کشــف شــده و در آزمایشگاه های ما در 
حال بررسی دقیق اســت. وی افزود: در شبکه سوخت آسیب پذیری جدی 
مشاهده نشد، در شبکه برنامه ریزی نیز چنین موردی را شاهد بودیم. اما، در 
یکی از شبکه های دریافت و پرداخت آسیب پذیری وجود داشت که در حال 

پیگیری امنیتی است. 
رئیس ســازمان پدافند غیرعامل با بیان اینکه اختلال در ســامانه ســوخت 
همچون یک پرونده جنایی دارای پیچیدگی و در حال پیگیری است، تاکید 
کرد: این مســئله همانند یک پرونده جنایی به شــدت پیچیده است. ضمن 
اینکه ما در عرصه ای هستیم که هرچه در فضای رسانه و افکار عمومی اعلام 

می کنیم؛ هم دوستان و هم دشمنان به آن گوش فرا می دهند.

اظهارات مصباحی مقدم درباره لیست جامعتین 
برای انتخابات خبرگان

ســخنگوی جامعه روحانیت مبارز گفت:پس از اعلام رسمی اسامی افراد تایید 
صلاحیت شده از سوی شورای نگهبان، لیست مشترک جامعه روحانیت مبارز 

و جامعه مدرسین حوزه علمیه قم اعلام خواهد شد. 
غلامرضا مصباحی مقدم ســخنگوی جامعه روحانیــت مبارز و از کاندیداهای 
شــرکت در انتخابات مجلــس خبرگان رهبری درباره برخــی گمانه زنی های 
رسانه ای مبنی بر نهایی شدن لیست جامعتین برای انتخابات خبرگان گفت: 
با توجه به اینکه هنوز نتایج بررســی صلاحیت  داوطلبان شرکت در انتخابات 
خبرگان هنوز از سوی شــورای نگهبان اعلام نشده، طبعاً صحبتی نیز درباره 

نهایی کردن لیست جامعتین در جلسات جامعه روحانیت مطرح نشده است.
وی افزود: پس از اعلام رسمی اسامی افراد تایید صلاحیت شده از سوی شورای 
نگهبان، لیست مشترک جامعه روحانیت مبارز و جامعه مدرسین حوزه علمیه 
قم اعلام خواهد شد. مصباحی مقدم درباره سرلیست احتمالی جامعتین برای 
انتخابات خبرگان رهبری نیز گفت: وقتی هنوز لیســتی بســته نشده است، 

طبیعتاً صحبت درباره سرلیست نیز محلی از اعراب ندارد.

مهاجری خطاب به رئیسی: دفعه  بعد به سربازخانه ای
 در مرز جنوب شرق کشور بروید

محمد مهاجری، فعال سیاســی اصولگرا، با کنایه خطاب به ابراهیم رئیســی 
نوشت: کار خوبی کردید شب  یلدا به دیدار سربازان در استان گلستان رفتید. 
این کار بســیار باارزش تر از  سفرهای استانی  است که تکراری، خسته کننده و 

بی ثمر شده است.  
اما دفعه  بعد به ســربازخانه ای در مرز جنوب  شرق  کشور بروید. دلیلش روشن 

است. نه؟

تروریسم

احزاب

سوشیال

رهبر معظم انقلاب اســلامی صبح روز شنبه 
در دیدار پرشــور هزاران نفر از مردم پرافتخار 
استان های خوزستان و کرمان، انتخابات ۱۱ 
اسفند را بسیار مهم، تعیین  کننده و زمینه ساز 
تحــول خواندند و با تبییــن اهمیت مجلس 
شورای اســلامی در حل مشکلات موجود و 
تعیین مســیر حرکت کشــور، تأکید کردند: 
ملت خود را برای برگزاری انتخابات به بهترین 
شکل یعنی همراه با ۴ خصوصیت »مشارکت 
قوی  و پرشــور، رقابــت واقعــی جناح ها و 
دیدگاه های مختلف، سلامت حقیقی و امنیت 

کامل« آماده کند.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشــاره به جایگاه 
مهم انتخابات مجلس خبرگان، درباره مجلس 
و جایگاه آن نیز گفتند: مجلس براساس قانون 
اساســی ریل گذار آینده کشــور است؛ ضمن 
اینکه حل مشکلات کشــور به قانون گذاری 

مناسب و حضور مدبرانه مجلس نیاز دارد.
ایشان در تبیین اهمیت اصل و منطق انتخابات 
در جمهوری اســلامی، گفتنــد: جمهوریت 
و اســلامیت نظام هر دو به انتخابات وابسته 
است؛ چرا که تحقق جمهوریت و مردم سالاری 
و حاکمیت مردم در اداره کشور هیچ راهی جز 

برگزاری انتخابات ندارد.
رهبر انقلاب در باب تأثیر انتخابات در تحقق 
اســلامیت نظام هم گفتند: با انتخابات است 
که ولی فقیــه از طریق منتخبــان ملت در 
مجلس خبرگان تعیین می شود؛ ضمن اینکه 
نمایندگان مجلس هــم باید طبق مقررات و 

معارف اسلامی، قوانین را مصوب کنند.
ایشــان »نبود انتخابات« را موجب برقراری 
دیکتاتــوری یــا »هــرج و مــرج و ناامنی و 
اغتشاش« خواندند و با انتقاد از کسانی که به 
اشکال مختلف مردم را از حضور در انتخابات 
دلسرد می کنند، گفتند: انتخابات تنها مسیر 
صحیح و حقیقی است که می تواند حاکمیت 

ملی مردم را تأمین کند. 
حضرت آیــت الله خامنه ای، مشــارکت قوی 
را معجزه آفرین خواندنــد و گفتند: برگزاری 
انتخاباتی پرشــکوه و با حضور پرشور مردم، 
موجب وحدت ملی می شــود، وحدت ملی و 
حضور پر قدرت مردم در صحنه، قدرت ملی 
می آورد و قدرت ملی موجب امنیت می شود 
که امنیت نیز زمینه ســاز پیشــرفت علمی، 
شکوفایی اقتصادی و حل مشکلات گوناگون 

اقتصادی، سیاسی و فرهنگی خواهد بود.
ایشــان انتخابات را پایه و زمینه ســاز تحول 
دانســتند و گفتند: برخی از تحول طرفداری 
می کنند امــا انتخابات را به عنــوان مقدمه 

تحول، مورد بی مهری قرار می دهند.
رهبر انقلاب به صاحبان دیدگاه های مختلف 
سیاســی، اقتصادی و فرهنگــی گفتند: اگر 
می خواهید بــه نفع دیدگاه خود تحول ایجاد 
کنید، راهش سر کار آوردن کسانی است که با 
شما هم جهت هستند که این مسئله نیز فقط 

با انتخابات محقق می شود.
حضــرت آیت الله خامنه ای همه کســانی که 
در جامعــه مخاطب دارنــد از جمله علمای 
اعلام، استادان دانشگاه و حوزه، صداوسیما و 
مطبوعات را به دعوت از مردم برای مشارکت 
در انتخابات فراخواندنــد و افزودند: جوانان و 
اعضــای خانواده ها نیز مخاطبــان خود را به 

برگزاری انتخاباتی پرشور تشویق کنند.
ایشان مشــارکت ضعیف را منجر به تشکیل 

مجلســی ضعیف و ناتــوان در رفــع کامل 
مشکلات برشــمردند و تأکید کردند: برطرف 
کردن مشــکلات نیازمند مشــارکت قوی و 

تشکیل مجلسی قوی است.
رهبر انقلاب در تبیین دومین عنصر برگزاری 
انتخابات پرشور یعنی رقابت واقعی سیاسی، 
گفتنــد: میدان باید بــرای حضور جناح های 
سیاســی و گرایش های گوناگون سیاســی-
اقتصادی-فرهنگی در مسابقه بزرگ انتخابات 
باز باشــد تا همه دیدگاه هــا و نگاه ها در این 

میدان فعال باشند.
ایشان رقابت و مسابقه جوانان با افراد مجرب 
و باسابقه را برای ورود به مجلس، نوع دیگری 
از رقابت خواندند و گفتند: البته مجلس خوب 
و قوی باید هم نمایندگان جوان داشته باشد و 

هم نمایندگان باسابقه و باتجربه. 
حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: رقابت یعنی 
همه بتوانند تبلیغات کنند؛ البته تبلیغات غیر 
از دروغ گفتن، تهمت زدن و وعده خلاف دادن 
است. تبلیغات یعنی بیان دیدگاه ها برای مردم 

همراه با اخلاق و دیانت.
ایشــان دلســرد کردن مــردم از انتخابات را 
کاری غلــط و بــه ضــرر کشــور خواندند و 
گفتند: بعضی ها برای دلســرد کردن مردم، 
دائم مشــکلات کشــور را یادآوری می کنند؛ 
در حالی که راه حل مشکلات، انتخابات است 
و برای رفع مشکلات باید در انتخابات شرکت 

کرد.
رهبر انقلاب، بخش دیگری از سخنانشــان را 
به مسئله بین المللی و اسلامی غزه اختصاص 
دادند و گفتند: این حادثه از دو جنبه بی نظیر 
است؛ هم از سمت رژیم صهیونیستی، چراکه 
هرگز اینگونه سفّاکی، جنایتگری، خونخواری، 
کودک کشــی، خباثت، بی رحمی و انداختن 

بمب سنگرشــکن بر روی ســر بیمــاران و 
بیمارســتانها دیده نشده است، و هم از طرف 
مردم و مبارزان فلسطینی، چون اینگونه صبر، 
مقاومت و دشــمن را دیوانه کردن، بی سابقه 

است.
ایشان خاطرنشــان کردند: با وجود آنکه آب، 
غذا، دارو و سوخت به این مردم نمی رسد اما 
آنها مثل کوه ایســتاده اند که همین تسلیم 
نشــدن آنان را پیروز می کند چرا که خداوند 
با صابران است؛ همچنانکه نشانه های پیروزی 

امروز دیده می شود.
حضــرت آیت الله خامنــه ای، ناتوانــی رژیم 
صهیونیســتی را با وجود انبــوه تجهیزات و 
امکانات از دیگر جنبه های مهم این رویارویی 
بی نظیر خواندند و در بیان نکته ای اساســی 
گفتند: شکســت رژیم صهیونیستی در این 
حادثه شکســت آمریکا هم هست و امروز در 
دنیا هیچ کس تفاوتی میان رژیم اشــغالگر با 
آمریــکا و انگلیس نمی گذارد و همه می دانند 

که اینها یکی هستند.
ایشان وتوی چند قطعنامه شورای امنیت برای 
آتش بس و قطع بمباران ها را اقدام بی شرمانه 
دولت آمریکا و همدستی با رژیم صهیونیستی 
بــرای ریختن بمب بــر روی کــودک، زن، 
پیرمرد، بیمــار و دیگر مردم بی دفاع خواندند 
و افزودنــد: پیروزی بزرگ ملت فلســطین و 
جبهه حق و مقاومــت، بی آبرو کردن غرب و 
آمریکا و افشای ماهیت همه ادعاهای دروغین 
حقوق بشری آنها است؛ چرا که اسرائیل بدون 
پشتوانه آمریکا قادر به این همه جنایت نبود و 
امروز چهره زشت هیولایِ منحوسِ آمریکا و 
انگلیس برای همه مردم دنیا آشکار و در این 
ماجرا، ذات کاخ سفید برملا و باطن حکومت 

آمریکا و انگلیس روشن شده است.

ایشــان وظیفه دولت ها و ملت ها را کمک به 
مقاومت به هر شکل ممکن خواندند و تأکید 
کردند: کمک به مقاومت وظیفه همه، و کمک 

به رژیم صهیونیستی، جنایت و خیانت است.
حضــرت آیت الله خامنه ای، با ابراز تأســف از 
کمک جنایت آمیز برخی دولت های اسلامی به 
رژیم صهیونیستی، گفتند: ملت های مسلمان 

این مسئله را فراموش نخواهند کرد.
ایشــان جلوگیــری از رســیدن کالا، نفت و 
ســوخت به رژیــم صهیونیســتی که حتی 
جلوی رســیدن آب به مردم غــزه را گرفته 
اســت، وظیفه دولت های اسلامی خواندند و 
افزودند: ملت های مسلمان باید از دولت های 
خود بخواهند که هرگونــه رابطه و کمک به 
جنایتکاران صهیونیست را قطع کنند و یا اگر 
قادر به قطع دائم روابط نیستند، لااقل با قطع 
موقت، رژیم خبیث، ظالم و خونخوار را تحت 

فشار قرار دهند.
رهبر انقلاب اســلامی افزودند: امروز وجدان 
دنیا به درد آمده است. مردم در آمریکا و اروپا 
به خیابان ها می آیند و برخی شــخصیت های 
سیاسی و رؤسای دانشــگاهها و دانشمندان 
آنها بــه حمایــت دولت های خــود از رژیم 
صهیونیستی اعتراض می کنند اما با این وجود،  
برخی دولت ها همچنان به کمک های خود به 

رژیم سفاک ادامه می دهند.
حضرت آیت الله خامنــه ای تأکید کردند: به 
یاری خداوند، بی تردید پیروزی با جبهه حق 
اســت و رژیم غاصب صهیونیستی ریشه کن 
خواهد شد و امیدواریم شما جوانان این آینده 

حتمی را به چشم خود ببینید.
رهبر انقلاب در بخش دیگری از سخنان شان 
با اشــاره به ضــرورت آگاهی »نســل جوان 
خوزستان و کرمان و همه کشور« از افتخارات 

تاریخی ملت و میراث ارزشمند ایران، گفتند: 
خوزستان در بیش از یک قرن اخیر، پرچمدار 
و مهمتریــن مرکز مقاومت ملــت در مقابل 
بیگانگان بوده اســت که ایستادگی در مقابل 
هجوم نظامی انگلیســی ها در سالهای بعد از 
جنگ اول جهانی و حضور فعال در ملی کردن 
صنعت نفت از موارد مهم این ایستادگی بوده 

است.
ایشــان تأکید کردند: مهمتر از همه، ســینه 
ســپر کردن همه اقوام عرب و غیر عرب، لر، 
بختیاری و دیگر اقوام در مقابل تهاجم صدام 
و خنثی کردن محاسبه غلط او درباره استقبال 
مردم عرب زبان خوزستان از مهاجمان بود که 

افتخاری جاودان است.
حضرت آیت الله خامنه ای خاک پاک خوزستان 
را محل ریخته شدن خون بهترین جوانان همه 
اســتان ها خواندند و افزودند: خوزستان نماد 
همدلی و همبســتگی همه ملت در دفاع از 
اســلام و انقلاب و ایران، و مظهر ویژگی های 

برجسته ملت ایران است.
ایشــان همچنین با تجلیــل از هویت عمیق 
فرهنگی مردم کرمــان، نخبه پروری، نجابت 
اخلاقی، ســلامت فکری، ایمــان صادقانه و 
پیشگامی در پیوســتن به نهضت اسلامی را 
از خصوصیات مردم این اســتان برشمردند و 
گفتند: این ویژگی ها زمینه بروز شــخصیت 

بزرگی مثل حاج قاسم را فراهم کرده است.
رهبر انقلاب خصوصیات مردم خوزســتان و 
کرمان را مایه افتخــار و مباهات جوانان این 
استان و همه کشور دانستند و تأکید کردند: 
باید از این میراث نسلی و تاریخی برای جبران 
نقائص و عقب ماندگی های موجود، ســاختن 
ایران و اثبات توانایی اســلام در اداره کشــور 

استفاده کنیم.

رهبر انقلاب اسلامی در دیدار هزاران نفر از مردم خوزستان و کرمان تاکید کردند

میدان باید برای حضور جناح های سیاسی در انتخابات باز باشد

هروی: 
احتمالا »نوبخت« سرلیست حزب اعتدال

و توسعه می شود 
سخنگوی حزب اعتدال و توسعه با اشاره به نسبت این حزب با علی لاریجانی، 
گفــت: با طیف طرفداران آقای لاریجانی و نیز حرکت های اعتدالی در درون 
جریان اصلاحات، به هیچ عنوان، ســر ســتیز نداریم؛ مشارکت هر حرکت و 

حزب مبتنی بر نگرش اعتدالی و عقلانیت را خواهیم پذیرفت.
جواد هروی ســخنگوی حزب اعتدال و توسعه با اشــاره به آخرین برنامه ها 
و تصمیم هــای انتخاباتی این حزب، اظهار کرد: معتقد هســتیم که احزاب 
سیاســی و تشــکل های مدنی وفادار به نظام، باید تقویت شوند؛ به خصوص 
که در دوران انتخابات باید به صورت روشن و شفاف، به میدان بیایند. حزب 
اعتدال و توســعه، یک حرکت متمایل به اصولگرایی یا اصلاح طلبی نیســت 
بلکــه می تواند از هر جریان اعتدالی کمک بگیرد؛ حال آن جریان می خواهد 

در زمین اصولگرایی باشد یا در بستر اصلاح طلبی.
وی افزود: لذا شایستگانی که بتوانند با تجربیات خود، فارغ از مرزبندی های 
جناحــی، ما را کمک کنند، می توانند در این مدار قرار بگیرند. آن چیزی که 
مد نظر ما اســت، برگزاری یک انتخابات آزاد و جلب مشــارکت حداکثری 
جامعه در بســتر یک رقابت ســالم اســت؛ ســعی می کنیم از نقطه نظرات 
اندیشــمندان و نخبگانی که به مشــی اعتدالی، باور و توجه دارند، استفاده 
کنیم اما اینکه بخواهیم ســریعاً اعلام کنیم که با کدام حزب و جناح، قصد 

ائتلاف داریم، چنین موضوعی در برنامه حزب نیست.
هروی با اشاره به مدل انتخاباتی حزب اعتدال و توسعه، گفت: مدل انتخاباتی 
ما کاملًا مســتقل و اعتدالی اســت و در این باره، به دنبال ائتلاف با گروه ها 
و جناح های دیگر هســتیم و رایزنی هایی دارد صورت می گیرد؛ بســیاری از 
جبهه ها و گروه ها و احزاب سیاســی تمایل دارند با حزب اعتدال و توســعه، 

مشارکت انتخاباتی داشته باشند.
وی ادامه داد: برای ائتلاف با سایر جریان ها، بعد از ۱۵ دی ماه به جمع بندی 
می رســیم و رسماً موضع گیری شفاف خود را اعلام کنیم؛ فعلًا این رایزنی ها 
در شــکل اولیه خود اســت و آرایش نهایی سیاسی و کمک سایر نخبگان و 

کارشناسان از سایر جناح ها را تا دو هفته دیگر اعلام خواهیم کرد.

انتخابات


